Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от 04.12.2024 г. № 393

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского

муниципального района Ивановской области, постановлением

Администрации Кинешемского муниципального района от 28 октября 2013

№ 639 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности

программ Кинешемского муниципального района», Администрация

Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование

имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28.12.2023 № 471 (в редакции постановлений

Администрации Кинешемского муниципального района от 23.07.2024 № 208,

от 06.08.2024 № 221, от 04.09.2024 № 253) «О программе Кинешемского

муниципального района «Развитие и совершенствование имущественных

отношений в Кинешемском муниципальном районе».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                      А. А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от 04.12.2024 № 393

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы:

а) позицию, касающуюся объема ресурсного обеспечения Программы,

изложить в следующей редакции:

Объем

ресурсного

обеспечения

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

12 362 263,77 рубля, в том числе:

2024 год – 2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 735 126,00 рублей;

2028 год – 1 750 399,48 рубля;

2029 год – 1 759 809,52 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 362 263,77 рубля, в том числе:

2024 год – 2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 735 126,00 рублей;

2028 год – 1 750 399,48 рубля;

2029 год – 1 759 809,52 рубля

2. Подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Ресурсное обеспечение Программы:
Рублей

№

п/п

Наименование

подпрограммы/

источник ресурсного

обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Программа, всего
2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

Бюджет Кинешемского

муниципального района

2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

1.1 Подпрограмма

«Управление и

распоряжение

имуществом

Кинешемского

муниципального

района»

2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

бюджет Кинешемского 2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

3

муниципального района

1.2.  Подпрограмма

«Совершенствование

распоряжения

имуществом

Кинешемского

муниципального района

по оказанию

имущественной

поддержки субъектам

малого и среднего

предпринимательства»

0 0 0 0 0 0

бюджет Кинешемского

муниципального района

0 0 0 0 0 0

3. В приложении № 1 – подпрограмме «Управление и распоряжение

имуществом Кинешемского муниципального района»:

1) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объема и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

12 362 263,77 рубля, в том числе:

2024 год – 2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 735 126,00 рублей;

2028 год – 1 750 399,48 рубля;

2029 год – 1 759 809,52 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 362 263,77 рубля, в том числе:

2024 год – 2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 591 965,34 рубля;

2026 год – 2 628 673,04 рубля;

2027 год – 1 735 126,00 рублей;

2028 год – 1 750 399,48 рубля;

2029 год – 1 759 809,52 рубля

2) в разделе 2:

а) Позицию «Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом Кинешемского муниципального района»,

всего» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом Кинешемского

муниципального района», всего

Всего 12362263,77 2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

бюджет

Кинешемского

муниципально

го района

12362263,77 2896290,39 1591965,34 2628673,04 1735126,00 1750399,48 1759809,52

б) позицию 2 и субпозицию 2.1 изложить в следующей редакции:

2. Основное мероприятие «Содержание имущества казны Кинешемского

муниципального района»

Всего 11040430,44 2424457,06 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

11040430,44 2424457,06 1421965,34 2458673,04 1565126,00 1580399,48 1589809,52

2.1. Текущий ремонт и

содержание жилых и

нежилых помещений,

2024-2029

Анализ объектов казны

Кинешемского

муниципального района,

определение оптимальных

способов использования

указанного имущества,

возмещение

коммунальных платежей,

расходов на текущий

ремонт и содержание

жилого и нежилого фонда

уплата

административного

штрафа за нарушение

требований

законодательства об

комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

отдел строительства,

ЖКХ, транспорта и

связи Администрации

Кинешемского

муниципального

района

Всего 1371927,44 466577,06 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

1371927,44 466577,06 163661,34 167443,04 182476,00 191270,00 200500,00

5

охране объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов

Российской Федерации

в) субпозицию 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4. Содержание

газопроводов,

находящихся в

собственности

Кинешемского

муниципального

района,

2024-2029

Возмещение расходов

содержанию

газопроводов,

находящихся в

собственности

Кинешемского

муниципального района

страхование

комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

Всего 6163953,00 866580,00 975654,00 1008580,00 1100000,00 1106479,48 1106659,52

бюджет

Кинешемского

муниципально

го района

6163953,00 866580,00 975654,00 1008580,00 1100000,00 1106479,48 1106659,52

г) позицию 3 и субпозицию 3.1 изложить в следующей редакции:

3. Основное мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского

муниципального района»

Всего 151333,33 51333,33 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

бюджет

Кинешемского

муниципально

го района

151333,33 51333,33 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

3.1. Приватизация Проведение торгов по комитет по Всего 151333,33 51333,33 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

6

имущества

Кинешемского

муниципального

района,

2024-2029

приватизации объектов,

включенных в план

приватизации имущества

Кинешемского

муниципального района.

Уплата НДС

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

бюджет

Кинешемского

муниципально

го района

151333,33 51333,33 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

3) позицию 3 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

3. Основное мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского муниципального района»

3.1. Мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского муниципального района»

3.1.1. Целевой индикатор 1:

Количество объектов,

включенных в план

приватизации

шт. 0 3 1 1 1 1